EDITAL Nº 007/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Pitanga – Portaria  nº 751, de 25 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais,
resolve.

Tornar público os gabaritos definitivos das provas objetivas do Concurso
– Edital 001/2019.

Gabarito de Professor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c c e * d * d d e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

a e d d a c a d b *

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

a b a a c b c c e a

 Questão anulada

Gabarito de Médico 20h

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b a a c a d e b e a

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

d a d c a c b d b a

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

d c a c b e a c e b

 Questão anulada

Gabarito de Médico 40h

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b a a c a d e b e a

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

d a d c a c b d b a

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

d c a c b e a c e b

 Questão anulada

Gabarito de Fisioterapeuta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

d c a * a c d c c d

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

e * c e d e a c c a

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

d b e b a a * a e c

 Questão anulada

Gabarito de Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b e c b a d c * c a

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

c b a c d c e d b c

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

d c d e b b e a e a

 Questão anulada

Gabarito de Farmacêutico Bioquímico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

d c a b c b c d b *

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

b b c c b c d c c a

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

c a b a b a * c a e

 Questão anulada

Gabarito de Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c b d b d * d b d

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

c b c * c * b d c e

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

d e a a c a e a * c

 Questão anulada

Gabarito de Auxiliar de Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a * * d c * a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b b a e c d b c c e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

a e e c a c b d a b

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

b e c a e a a b c d

 Questão anulada

Gabarito de Auxiliar de Laboratório

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a * * d c * a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b b a e c d b c c e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

d a c a b c c c * b

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

a b c b b a c b a a

 Questão anulada

Gabarito de Engenheiro Agrônomo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c c e * d * d d e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

a b a c c a b c d c

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

d a d a a d d * c a

 Questão anulada

Gabarito de Professor de Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c c e * d * d d e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

c a a c c d a d c b

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

e d c b e a a d a a

 Questão anulada

Gabarito de Técnico de Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c c e * d * d d e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

a c b c b * d e a c

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

b e a d * * c d b e

 Questão anulada

Gabarito de Técnico Agrícola

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c c e * d * d d e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

a c a a e e a a d d

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

c a a a d c e d e d

 Questão anulada

Gabarito de Auxiliar Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c c e * d * d d e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

b b d a c a a a a b

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

a e d a * c d b a b

 Questão anulada

Gabarito de Oficial Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c c e * d * d d e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

c e e b a b d c e a

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

b c e d a b d d c b

 Questão anulada

Gabarito de Auxiliar de Serviços Gerais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a * * d c * a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

d e d b a b a c e d

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

e e e d c a b d c e

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

b b a e c d b c c e

 Questão anulada

Gabarito de Operador de Máquinas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a * * d c * a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b b a e c d b c c e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

b c c c c d c c e d

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

c b c d e d a a b b

 Questão anulada

Gabarito de Motorista de Veículos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a * * d c * a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b b a e c d b c c e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

e c b d c d b c e d

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

c b e d e d a a a b

 Questão anulada

Gabarito de Eletricista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a * * d c * a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b b a e c d b c c e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

c e d c e b e d e c

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

c b e b d e b e c a

 Questão anulada

Gabarito de Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e * d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

c b c * e b a a d c

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

b d c d e d d e b *

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

c d b c c b c d e *

 Questão anulada

Gabarito de Fiscal Geral

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a * * d c * a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b b a e c d b c c e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

b e c d a c a b d c

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

e a d c d * e d a b

 Questão anulada

Pitanga/PR, 17 de fevereiro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019